

## **Protokoll**

**fra møte i Enebakk menighetsråd 8. februar 2022**  
**Mari menighetscenter, kl 19.00 – 21.00**

Arkiv 012.2

**Innkalling og dagsorden ble godkjent, samt protokoll fra møtet 30. november 2021.**

Innledning ved Bent Erik Arnesen

### **Menighetsrådssaker**

**EMR-sak 01/22**      **Arbeidsprogram 2022 – utadrettet virksomhet 0-18 år**

**EMR-sak 02/22**      **Orienteringssak – takkoffer våren 2022**

### **Orienteringer:**

**Til stede:**      Bjørg Helen Westerheim, Knut Erik Gjestang, Tordis Irene Nilsen, Torunn E.  
Raanes Sætra, Henrik Amdal Fyhn, Stig Alf Hansen Marit Ellen Solvang,  
Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen og Jostein Tegnér.

**Forfall:**      Anne Skukkestad Aarland og Hildegunn B. Pederstad Holm.

**Dessuten møtte:** Jane Christin S. Dahl og Bent Erik Arnesen

**Referent:**      Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen

Underskrifter:

# Enebakk menighetsråd

med fellelrådsfunksjoner

<b>EMR 01/22</b>	<b>ARBEIDSPROGRAM 2022 - UTADRETTET VIRKSOMHET 0-18 ÅR- forberedelse til EMR-sak 01/22</b>
<b>Møtedato</b>	8. februar 2022
<b>Saksbehandler</b>	Dag Trygve Baraldsnæs-Henriksen / Bent Erik Arnesen
<b>Arkiv</b>	331

**Referanse til sak:** EM/BU 01/22

## Vedlegg:

- 1 - Protokoll fra Barne- og ungdomsutvalgets møte 25. januar 2022
- 2 - Aktivitetsplan og ansvarsfordeling 0-18 år, 2022, revidert ut fra plan for 2020-2021.

## Sammendrag:

Saken belyser utadrettet arbeid i menigheten, utfordringer og merarbeid under pandemien samt planlagte aktiviteter for 2022. Saken ble behandlet av barne- og ungdomsutvalget på møte 25. januar 2022 og saken sendes videre til behandling i menighetsrådet.

## Bakgrunn:

Høsten 2020 og våren 2021 har vært preget av pandemien med nedstengning og smitteverntiltak. Fra 2022 vil mye videreføres som før, men teamet av ansatte for aldersgruppen 0-18 år har også forslag til å stryke aktiviteter som aldri har kommet i gang, endre noen aktiviteter og innføre noen nye.

## Saksopplysninger:

Gudstjenester og andakter har dels vært digitale under pandemien. Mye av arbeidet for barn og unge har vært utsatt og spesielt ble undervisningen til forrige konfirmantkull sterkt preget av smitteverntiltak. Mye av undervisningen ble digital og konfirmantleiren ble avlyst. Det ble avholdt i alt 10 konfirmasjonsgudstjenester, for at hver familie kunne ha med 10 gjester. Konfirmantene fikk også valget mellom vår- eller høstkonfirmasjon.

Menighetspedagog/-musikerstillingen var vakant fra nyttår og fram til midten av april. Da nyansatt startet opp, var det fortsatt tre måneder med full nedstengning.

Vedlagte plan for 2022 baserer seg på planen som ble vedtatt før korona-nedstengningene. I 2020 ble alt avlyst da det ble nedstengt, det samme gjaldt første halvår 2021, mens vi etter gjenåpning sommeren 2021 fikk gjennomført tiltak i annet halvår ut fra de til enhver tid gjeldende smittevernbestemmelser.

Det er verd å merke seg at Tårnagenter ble gjennomført i juni med en smittevernløsning som kanskje kan vurderes som en fast ordning. Her ble familiene invitert til å komme innenfor en ramme på tre timer. De ansatte møtte derved hvert barn med direkte kontakt. Tilsvarende er gjennomført med dåpsfamilier, her er det egen samtale med hver familie og en egen dåpsgudstjeneste for hvert barn. Denne spesielle kontakten som oppstår, ser ut til å ha svært positive ringvirkninger også inn mot babysangen. Babysang har hatt stor oppslutning og det jobbes derfor med å videreføre et tilbud til disse familiene i noe som kalles Knøttesang.

Søndagsskolegudstjenestene var avlyst på grunn av korona første halvår 2021. Det ble avholdt 3 søndagsskolegudstjenester på Flateby høsten 2021 etter gjenåpningen, men uten at spesielle årskull ble invitert særskilt slik det står i planen. Det deltok barn i hele aldersspekteret på disse gudstjenestene.

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

---

Lys våken ble gjennomført i Mari kirke etter planen. Selv om det var få deltakere opplevde de som var til stede en meget vellykket samling med kveldsprogram, overnatting i kirken og gudstjeneste dagen etter. Usikkerhet i forhold til et lokalt koronautbrudd da tiltaket skulle gjennomføres kan ha bidratt til at det ikke var flere som meldte seg på. Det var også noen som meldte seg av rett før.

All usikkerhet og alle endringer i konfirmantundervisningen medførte mye ekstraarbeid. Utover dette ekstraarbeidet med konfirmantene, er mye tid benyttet til administrasjon i forberedelse av tiltak som dels ikke har blitt noe av.

Ungdomspresten har midlertidig en permisjon i 20 % stilling fordi hun har gått inn i et vikariat for prest. Denne stillingsressursen disponeres for tiden ikke, men kan benyttes inn i et vikariat.

Aktivitetsplan og ansvarsfordeling for 2022 følger vedlagt. Planen er endret i forhold til Plan for trosopplæring, og intensjonen med denne endringen er å ha en realistisk plan over det som faktisk skjer. Her er det også oppført timetallet for hver aktivitet, samt en kolonne for behov for frivillige.

Pandemien satte stopper for mye arbeid i 2021, men målet er nå å fylle stillingene med aktiviteter, redusere administrasjonstid og dobbel bemanning. Planlagte utvidelser fra januar/februar 2022 er:

*Gjenoppstarte Sareptas Krukke på Mari menighetssenter. En kveld annenhver uke.*

- Gjennom mange år har «Sareptas krukke» vært en barne- og familiesamling på Mari menighetssenter. I tiden før pandemien var det lav oppslutning og lite barn som møtte opp og det var vanskelig å få med frivillige medarbeidere. Pandemien ble på mange måter «kroken på døra» for samlingene og tilbudet har aldri blitt startet opp igjen.
- Speidergruppa (Ytre Enebakk KFUK-KFUM), som har vært en av aktivitetene knyttet til Sareptas, har riktig nok fortsatt med samlinger på egenhånd.
- Barne- og ungdomsutvalget foreslår nå å starte tiltaket opp igjen. Det vil nå bli sett på Sareptas *form, innhold, tidsrom og aldersgruppe* før oppstarten. Det er også behov for frivillige medarbeidere for å kunne sette i gang.
- Ungdomsprest, menighetspedagog og kapellan ønsker alle å sette av tid til å drive tilbudet og vil gjøre grep for å integrere det i menighetens trosopplæringsplan, forankre det i trosopplæringsplanens sentrale dimensjoner og utarbeide et relevant formidlingsopplegg.
- Menighetspedagog ønsker å starte opp et barnekor som en del av opplegget.
- Speidergruppa vil også innlemmes i Sareptas slik de har vært tidligere.

*Oppstart Knøttesang, Mari menighetssenter. Én søndag i måneden.*

- Dette er et forsøk på å videreføre den gode kontakten som er etablert fra babysang. Tidspunktet er bestemt etter forespørsel til foreldre om hva de selv kunne ønske seg. Gjennom dette tiltaket vil vi også prøve å rekruttere flere foreldre som frivillige inn i aktiviteter.

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

---

## *Kirkeskole. Trosopplæringstiltak for 6-åringar (skolestartere)*

- Det utarbeides et tiltak for 6-åringane som skal begynne på skolen til høsten. 3-4? samlinger med fokus på skolestart og fortellinger og sanger fra «Min kirkebok 6-år» med utdeling av bok i gudstjeneste i Mari kirke og Flateby menighetshus. Tiltaket er ikke prøvd ut på denne måten tidlegare. Det blir undervisning i Mari i april-mai, og på Flateby i august-september. Tiltaket forankres i trosopplæringsplanens sentrale dimensjoner.

## *Ledertrening for ungdom, Mari menighetssenter*

- Konfirmantane skal hvert år få et tilbud etter konfirmantåret om ledertrening med mål om å kunne vere med som ledere på neste års konfirmantleir.
- Målet er at det kan etableres et *ungdomsmiljø* på Mari menighetssenter som kan samles også utenom ledertreningskonseptet.
- Det ble invitert til en re-union for fjorårskonfirmantane høsten 2021. Det kom fire ungdommer, og de ønsket ikke å delta i ledertreningsopplegget.
- Det vil bli gjort et nytt forsøk på å sett i gang ledertrening for ungdom våren 2022.

## *Til vurdering og ytterligere utredning:*

- Vurdere muligheten for søndagsskolegudstjeneste i Mari kirke
- Styrke samarbeid med kulturskolen

## **Saksbehandlers vurderinger:**

Trosopplæringsplanen ligger til grunn for foreslåtte opptrapping av menighetens utadrettede virksomhet. For at menighetens ansatte-ressurser skal kunne disponeres innenfor sine stillingsstørrelser og utøve oppgavene sine best mulig, er det et viktig poeng at menighetens trosopplæring og kontinuerlig barne- og ungdomsarbeid kan sys sammen til en helhetlig plan, så man i minst mulig grad må tenke og arbeide i to parallelle spor. Selv om vi gjør disse vurderingene er det ingen tvil om at gjennomføringen av de aller fleste tiltak, kontinuerlige eller tidsavgrensede, hvor vi samler små og store grupper av barn og ungdom til opplæring og aktiviteter er avhengig av nok voksen/leder-ressurser. Det er derfor er forutsetning at vi har nok *frivillige medarbeidere* med oss når disse tiltakene skal gjennomføres. En grunn til å bruke mye ansatt-ressurser inn i en nystart av Sareptas vil blant annet være å kunne ha nok tid til til samtaler med foreldre for å bli kjent og å kunne rekruttere nye frivillige inn i arbeidet.

## **Saksbehandlers innstilling:**

- Ungdomsprest, menighetspedagog og kapellan tar initiativ til å starte opp igjen Sareptas krukke sammen med frivillige fra Barne- og ungdomsutvalget eller andre.  
*Oppstart av Sareptas krukke: Foreløpig plan om oppstart 10. mars 2022*
- Menighetspedagog tar initiativ til oppstart av Knøttesang  
*Oppstart: Foreløpig plan om oppstart 20. mars 2022*
- Ungdomsprest og kapellan inviterer til ledertrening for ungdom på Mari menighetssenter.  
*Oppstart: Innen 1. april 2022*
- Ungdomsprest tar initiativ til gjennomføring av helt nytt, tidsavgrenset trosopplæringstiltak for 6 åringer: «Kirkeskole» på Mari menighetssenter. Menighetspedagog følger opp med tilsvarende opplegg på Flateby.  
*Gjennomføring: Mars/april 2022 i Mari og august/september 2022 på Flateby.*

# Enebakk menighetsråd

med fellestrådsfunksjoner

---

- Invitasjon av spesielle aldersgrupper til søndagsskolegudstjenestene for å få utdelt materiell/arbeidsbok vurderes på nytt i forhold til 2-4-6 og nytt tiltak med kirkeskole.

## **Enebakk menighetsråds barne- og ungdomsutvalgs innstilling til menighetsrådet:**

Barne- og ungdomsutvalget støtter planverket som er lagt frem fra de ansattes side og ser det som et godt grunnlag for videre arbeid når korona-tiltakene lettes. Utvalget er enig i helhetstenkningen som nå ligger til grunn for arbeidet.

Barne- og ungdomsutvalget er særlig glad for planene om Nye Sareptas i Mari, og nedsetter en komité for å planlegge form, tid, innhold og målgruppe for satsningen. Komitéen består av Henrik A. Fyhn, Richard Sjursen, Bent Erik Arnesen, Jane Christin Dahl og Dag Trygve B-Henriksen.

Barne- og ungdomsutvalget henstiller til menighetsrådet å vedta tiltaksplanen for 2022 slik den foreligger, og at menighetsrådet gir komitéen mandat til å utforme Nye Sareptas.

## **Enebakk menighetsråds enstemmige vedtak:**

- 1. Tiltaksplanen for 2022 vedtas i den form den foreligger.**
- 2. Menighetsrådet gir komitéen for Nye Sareptas mandat til å utforme tilbudet.**

# Enebakk menighetsråd

med fellesrådsfunksjoner

---

<b>EMR-sak 02/22</b>	<b>TAKKOFFER VÅREN 2022</b>
Møtedato	08.02.2022
Saksbehandler	Annine Gamlem
Arkiv	317

## Vedlegg: Takkofferplan for våren 2022

### Sammendrag:

Orientering om videreføring av takkofferfordeling iht vedtak i EMR-sak 31/19.

### Bakgrunn:

#### Kirkeloven, kap. 1, §9, 3dje ledd:

«Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer eller foretas innsamling i kirken og forvalter de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fastsatt.»

### Saksopplysninger:

Det er vedtatt en fordelingsnøkkel for offergaver på 1/3 til Stefanusalliansens arbeid i Egypt og 2/3 til menighetens eget arbeid, samt enkeltoffer til

#### Våren:

- Bibelselskapet har «Bibeldagen» i februar.
- Fasteaksjonen er tirsdag før påske, ofring til Kirkens Nødhjelp søndagen før.
- (Langfredag er det ingen ofring.)
- Felles økumenisk pinsegudstjeneste – takkofferet deles på samarbeidspartnerne.

#### Høsten:

- TV-aksjonsdagen er i slutten av oktober.
- Kirkens Nødhjelp på julaften i tillegg til menighetens arbeid, delt 50/50.
- 1. juledag har takkofferet vært dedikert til Misjonsprosjektet i Egypt.
- (Minnegudstjenesten som nå avholdes ifm Allehelgensdag har ingen ofring.)

### Saksbehandlers vurderinger:

Fordelingsnøkkel og offerformål er allerede vedtatt i EMR-sak 31/19, og videreføres.

### Saksbehandlers innstilling:

Saken tas orientering.

### Enebakk menighetsråds enstemmige vedtak:

Saken tas til orientering.